

公司代码：601138

公司简称：工业富联

富士康工业互联网股份有限公司
2021 年第一季度报告正文

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人李军旗、主管会计工作负责人郭俊宏及会计机构负责人（会计主管人员）黄昭期保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第一季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位：千元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	223,796,573	225,513,944	-0.76
归属于上市公司股东的净资产	106,842,742	103,752,549	2.98
	年初至报告期末	年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	7,284,969	-487,139	不适用
	年初至报告期末	年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
营业收入	98,378,704	80,054,450	22.89
归属于上市公司股东的净利润	3,188,490	1,867,741	70.71
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,866,334	1,798,837	59.34
加权平均净资产收益率(%)	3.02	2.07	增加 0.95 个百分点
基本每股收益(元/股)	0.16	0.09	77.78
稀释每股收益(元/股)	0.16	0.09	77.78

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：千元 币种：人民币

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	8,646	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	133,963	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	220,950	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	16,805	
少数股东权益影响额（税后）	-643	
所得税影响额	-57,565	
合计	322,156	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

股东总数（户）		205,735				
前十名股东持股情况						
股东名称（全称）	期末持股数量	比例（%）	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况		股东性质
				股份状态	数量	
China Galaxy Enterprise Limited	7,293,115,611	36.6998	7,293,115,611	无	0	境外法人
富泰华工业（深圳）有限公司	4,364,680,127	21.9636	4,364,680,127	无	0	境内非国有法人
Ambit Microsystems (Cayman) Ltd.	1,902,255,034	9.5724	1,902,255,034	无	0	境外法人

鸿富锦精密工业(深圳)有限公司	1,635,887,159	8.2320	1,635,887,159	无	0	境内非国有法人
鸿富锦精密电子(郑州)有限公司	597,861,110	3.0085	597,861,110	无	0	境内非国有法人
深超光电(深圳)有限公司	402,684,564	2.0264	0	质押	201,300,000	境内非国有法人
香港中央结算有限公司	392,010,137	1.9726	0	无	0	其他
Argyle Holdings Limited	327,104,697	1.6460	327,104,697	无	0	境外法人
Joy Even Holdings Limited	247,590,604	1.2459	247,590,604	无	0	境外法人
深圳市恒创誉峰咨询管理合伙企业(有限合伙)	194,630,872	0.9794	0	无	0	其他
前十名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量				
		种类	数量			
深超光电(深圳)有限公司	402,684,564	人民币普通股	402,684,564			
香港中央结算有限公司	392,010,137	人民币普通股	392,010,137			
深圳市恒创誉峰咨询管理合伙企业(有限合伙)	194,630,872	人民币普通股	194,630,872			
FG LP	87,055,598	人民币普通股	87,055,598			
共青城云网创界投资管理合伙企业(有限合伙)	80,983,294	人民币普通股	80,983,294			
共青城裕鸿投资管理合伙企业(有限合伙)	43,227,824	人民币普通股	43,227,824			
GOLDEN FRAME LP	35,688,867	人民币普通股	35,688,867			
中国银行股份有限公司—华夏中证5G通信主题交易型开放式指数证券投资基金	34,552,957	人民币普通股	34,552,957			
SILVER FRAME LP	28,628,680	人民币普通股	28,628,680			
共青城四季枫投资合伙企业(有限合伙)	25,681,484	人民币普通股	25,681,484			

上述股东关联关系或一致行动的说明	China Galaxy Enterprise Limited、富泰华工业（深圳）有限公司、Ambit Microsystems（Cayman）Ltd.、鸿富锦精密工业（深圳）有限公司、鸿富锦精密电子（郑州）有限公司、Argyle Holdings Limited、Joy Even Holdings Limited 同受鸿海精密工业股份有限公司控制。除此之外，本公司未知其他上述股东之间是否存在关联关系，也未知其他股东之间是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	不适用

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

适用 不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

适用 不适用

单位：千元 币种：人民币

资产负债表项目	期末余额	期初余额	增减变动（%）	原因说明
衍生金融资产	76,864	467,888	-83.57	主要系远期外汇合约公允价值变动所致
在建工程	1,539,030	643,821	139.05	主要系本期部分业务扩张新增产能所致
一年内到期的非流动负债	878,964	327	268696.33	主要系新租赁准则下，一年内到期的租赁负债重分类所致
长期借款	3,932,155	225	1747524.44	主要系公司主动的长短期负债结构调整所致
其他综合收益	-77,709	424,914	-118.29	主要系外币财务报表折算差额所致
利润表项目	本期金额	上年同期金额	增减变动（%）	原因说明
销售费用	441,659	309,400	42.75	主要系物流费用增加所致
管理费用	908,191	1,711,980	-46.95	主要系上年同期受疫情影响停工期间固定资产折旧及职工薪酬成本计入管理费用所致
研发费用	2,610,236	1,358,168	92.19	主要系上年同期受疫情影响停工期间部分研发

				费用调整至管理费用及本期加大研发投入所致
财务费用	-119,975	-261,705	-54.16	主要系汇兑损益变动所致
投资收益	633,985	184,957	242.77	主要系远期结售汇已实现部分收益增加所致
公允价值变动收益	-414,019	-312,400	32.53	主要系远期结售汇未实现部分的损失所致
所得税费用	421,135	253,359	66.22	利润较去年增加，故所得税费用上升
归属于上市公司股东的净利润	3,188,490	1,867,741	70.71	主要系公司应对疫情措施得力，公司整体经营情况向好，通信及移动网络设备、云计算、工业互联网三大业务营收及利润同比均有较好的提升
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,866,334	1,798,837	59.34	主要系公司应对疫情措施得力，公司整体经营情况向好，通信及移动网络设备、云计算、工业互联网三大业务营收及利润同比均有较好的提升
现金流量表项目	本期金额	上年同期金额	增减变动（%）	原因说明
支付其他与经营活动有关的现金	-3,451,740	-2,250,506	53.38	主要系保函保证金支出增加所致
经营活动产生的现金流量净额	7,284,969	-487,139	不适用	主要系2020年四季度销售收入根据信用期在本季度回款所致
取得投资收益所收到的现金	633,001	188,396	235.99	主要系远期结售汇产生的现金流入增加所致
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	-1,843,519	-357,815	415.22	主要系为扩充产能支付的现金增加所致
支付其他与投资活动有关的现金	-1,309,849	-94,409	1287.42	主要系新增定期存款所致
投资活动产生的现金流量净额	-2,272,173	-187,409	1112.41	主要系为扩充产能支付的现金及新增定期存款支付现金增加所致
支付其他与筹资活动有关的现金	-323,430	-2,871,313	-88.74	主要系支付重组应付款较上年同期减少所致，

				截至 2021 年第一季度末，应付重组款已支付完毕
筹资活动产生的现金流量净额	1,742,385	2,892,187	-39.76	主要系偿还短期借款支付的现金增加所致

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

适用 不适用

公司名称	富士康工业互联网股份有限公司
法定代表人	李军旗
日期	2021 年 4 月 29 日